
 
 
 

Strona 1 z 10 

 

 
Nr sprawy 23/2023/TP          Bydgoszcz, dnia 05.09.2023 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT  

ZMIANA TREŚCI SWZ I OGŁOSZENIA 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na: 

ŚWIADCZENIE USŁUG OCHRONY FIZYCZNEJ OSÓB I MIENIA DLA WOJEWÓDZKIEGO 

SZPITALA DZIECIĘCEGO IM. J. BRUDZIŃSKIEGO W BYDGOSZCZY 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2023 poz. 1605 – dalej „Pzp"), w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków, Zamówienia Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1 

Czy każda roboczogodzina pracowników ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę? 

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z Rozdziałem II SWZ pkt. 12 Zamawiający wymaga, aby wszystkie czynności 

w zakresie realizacji zamówienia na usługę ochrony wykonywali wyłącznie pracownicy zatrudnieni na 

umowę o pracę. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności? 

Odpowiedź: Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczeniem 

o niepełnosprawności pod warunkiem spełnienia przez nich wymagań określonych w pkt. 2 Załącznika 

nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wymaga zaangażowania do realizacji zamówienia zewnętrznej Grupy Interwencyjnej. 

Jeśli tak czy ma być uzbrojona? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaangażowania do realizacji zamówienia uzbrojonej zewnętrznej 

Grupy Interwencyjnej. 

 

Pytanie nr 4 

Czy wszyscy pracownicy ochrony mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 

fizycznej? 

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z wymaganiami postawionymi w Rozdziale IX SWZ pkt. 1 ppkt. 4 lit. b wszyscy 

pracownicy ochrony muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

 



 
 
 

Strona 2 z 10 

 

 

Pytanie nr 5 

Czy Koordynator ochrony ma być pracownikiem dedykowanym tylko do realizacji przedmiotowego 

zamówienia i ma na stałe przebywać w obiektach Zamawiającego w określonych godzinach? 

Odpowiedź: Nie. Koordynator ochrony nie musi być pracownikiem dedykowanym wyłącznie do realizacji 

przedmiotowego zamówienia, nie musi przebywać stale na terenie obiektu, jednakże musi pozostawać 

w stałym kontakcie telefonicznym. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda 

dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na przedstawienie polisy 

ubezpieczeniowej, której termin obowiązywania kończy się przed zakończeniem realizacji umowy 

i umożliwia przedstawienie nowej polisy przed zakończeniem poprzedniej. 

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem IX SWZ pkt. 1 ppkt. 3 „Wykonawca powinien wykazać, że jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej 

z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości nie niższej niż 2 000 000 zł”. Natomiast 

zgodnie z §8 ust. 9 Projektu umowy „W przypadku wygaśnięcia umowy ubezpieczenia OC, o której mowa 

powyżej, przed zakończeniem okresu obowiązywania umowy, Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia 

nowej umowy ubezpieczenia z zachowaniem ciągłości ubezpieczenia, której termin ważności będzie 

obejmował okres obowiązywania umowy i do przesłania Zamawiającemu kopii dokumentu 

potwierdzającego odnowienie ubezpieczenia wraz z ogólnymi warunkami ubezpieczenia oraz dowodem 

opłacenia składki, w terminie do 7 dni od daty wygaśnięcia umowy ubezpieczenia OC.” 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca może wskazać podwykonawcę na etapie po wyborze oferty 

najkorzystniejszej, przed podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji? 

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem XIV SWZ pkt. 3 „Zamawiający wymaga, aby w przypadku 

powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym 

etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców – pkt 9 Formularza oferty. Jeśli na etapie składania ofert 

Wykonawca nie wskazał podwykonawców zobowiązany jest zgodnie z Rozdziałem XXV pkt. 7 ppkt. 4 

przynajmniej na 3 dni robocze przed zawarciem umowy do przedłożenia wykazu podwykonawców. Jeżeli 

Wykonawca na etapie składania ofert nie przewidział podwykonawstwa to  może zmienić zdanie na etapie 

realizacji zamówienia i takie podwykonawstwo wprowadzić. W tym celu zgodnie z §5 ust. 2 Projektu 

umowy „Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zgłoszenia Zamawiającemu Podwykonawców, 

którzy na rzecz Wykonawcy świadczyć będą usługi/prace związane z realizacją przedmiotu umowy oraz 

podania firm Podwykonawców.” 
 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na 

potwierdzenie braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy, który nie jest podmiotem na którego 

zdolności lub sytuacji wykonawca polega na podst. art. 118 Pzp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy podwykonawcą nie jest podmiot 

udostępniający zasoby, nie wymaga złożenia podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie 

braku podstaw wykluczenia od podwykonawcy. 

 

 



 
 
 

Strona 3 z 10 

 

 

Pytanie nr 9 

W nawiązaniu do warunku zdolności technicznej lub zawodowej rozdział IX SWZ prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający uzna usługę, która rozpoczęła się ponad 3 lata temu ale wartość 

2 000 000,00 zł brutto mieści się w terminie ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Usługa o wartości 2 000 000,00 zł brutto winna być zakończona 

w okresie ostatnich 3 lat przed datą składania ofert. 

 

Pytanie nr 10 

W nawiązaniu do warunku zdolności technicznej lub zawodowej rozdział IX SWZ prosimy o odpowiedź 

czy wymagana wartość 2 000 000 zł brutto usług musi być wypracowana w okresie 12 m-cy czy też może 

dotyczyć dłuższego okresu czasu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca potwierdził, że w okresie ostatnich 3 lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – 

wykonał lub wykonuje co najmniej 2 zamówienia trwające w sposób ciągły minimum 12 miesięcy każde, 

polegające na świadczeniu usługi ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach użyteczności publicznej 

o wartości nie mniejszej niż 2 000 000 zł brutto każde, co oznacza, że może dotyczyć dłuższego okresu. 

 

Pytanie nr 11 

W związku z zapisami umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako 

rażąco wygórowanych o 50%.  

Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji 

uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących 

realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w 

ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale 

środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary 

umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie 

powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać 

po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych 

założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie 

wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały 

funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy dotyczące kar umownych. W ocenie 

Zamawiającego stawki kar umownych nie są abstrakcyjne i tym bardziej rażąco wygórowane. Celem 

określonych kar umownych jest wyłącznie wyegzekwowanie przestrzegania i spełnienia wszystkich 

warunków określonych w SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania oferty wspólnej przez Konsorcjum kilku firm 

wystarczającym będzie aby jeden członek konsorcjum posiadał certyfikat ISO 9001 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wystarczy, że stosowny certyfikat będzie posiadał minimum 

jeden z członków konsorcjum. Zakres prac objętych certyfikacją powinien realizować bezpośrednio ten 

członek konsorcjum, który posiada certyfikat. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany 

zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w Formularzu Oferty Koordynator ochrony może zostać zmieniony 

przed rozpoczęciem realizacji umowy lub w trakcie realizacji umowy na inną osobę o doświadczeniu takim 

samym lub wyższym niż wskazany w formularzu oferty Koordynator. 



 
 
 

Strona 4 z 10 

Odpowiedź: Zgodnie z §10 ust. 6 Projektu umowy „W przypadku konieczności zmiany osoby pełniącej 

funkcję koordynatora ochrony obiektu Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu 

pisemny wniosek wraz z załączonym oświadczeniem potwierdzającym, że zgłaszana osoba spełnia 

warunki stawiane w postępowaniu - wskazane w Rozdziale IX pkt 1 ppkt 4) lit. b) SWZ.” 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający bezpłatnie udostępni pomieszczenia do realizacji usług ochrony czy też wymagane jest 

zawarcie umowy najmu? Proszę o wskazanie kosztów w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że bezpłatnie udostępni dwa pomieszczenia do realizacji usług 

ochrony. Wszystkie pomieszczenia są zgodne z wymaganiami bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 

wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 

miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, 

pod rygorem nieważności.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na zmiany w w/w 

zakresie. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie 

umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, 

w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczonego na faktyczne wykonywanie usługi (każda 

roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę) 

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z Rozdziałem II SWZ pkt. 12 Zamawiający wymaga, aby wszystkie czynności 

w zakresie realizacji zamówienia na usługę ochrony wykonywali wyłącznie pracownicy zatrudnieni na 

umowę o pracę. 
 

Pytanie nr 17 

Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy. Posterunki są 

pomieszczeniami wentylowanymi, z dostępem do światła dziennego, posiadają węzeł sanitarny. 

 

Pytanie nr 18 

W nawiązaniu do OPZ jakie wyposażenie dla pracowników Zamawiający ma na myśli pisząc o środkach 

przymusu bezpośredniego (broń , pałka , kajdanki , gaz ?) 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga środków przymusu bezpośredniego w postaci: pałki, kajdanek, gazu, 

pasa Jenoty, kompletu pasów unieruchamiających. 

 

Pytanie nr 19 

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od 

towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo 

wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom 

społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne 

lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki? 

Odpowiedź: Powyższe przypadki zmiany wynagrodzenia zawiera §3 ust. 5 Projektu umowy. Natomiast 

ust. 6 wskazuje na konieczność wystąpienia przez Wykonawcę do Zamawiającego w formie pisemnej ze 



 
 
 

Strona 5 z 10 

stosownym wnioskiem o taką zmianę zawierającym uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia 

nowych cen wraz z dokumentami potwierdzającymi, iż zmiany te mają wpływ na koszt wykonania 

zamówienia przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 20 

Czy dopuszczają Państwo waloryzację stawki od stycznia i lipca 2024r ? jakie dokumenty będzie musiał 

przedstawić Wykonawca ? 

Odpowiedź: Możliwość zmiany wynagrodzenia została określona w §3 ust. 5-12 Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności ? 

Odpowiedź: Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczeniem 

o niepełnosprawności pod warunkiem spełnienia przez nich wymagań określonych w pkt. 2 Załącznika 

nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 22 

W jakim celu Zamawiający żąda od Wykonawcy certyfikatu ISO ? certyfikat ten informuje o wprowadzeniu 

systemu zarządzania jakością u danego przedsiębiorcy, natomiast nie gwarantuje jakości wykonania 

usługi ? 

Wydanie certyfikatu ISO nie wiąże się z koniecznością dokonywania sprawdzenia jakości 

usług/produktów oferowanych przez firmę. Ponadto posiadanie certyfikatu ISO nie świadczy o dojrzałości 

i profesjonalizmie organizacji której dotyczy certyfikat dotyczy, ponieważ certyfikat ten może uzyskać firma 

nawet miesiąc przed uzyskaniem Certyfikat zaświadcza tylko o wprowadzonym systemie zarządzania 

jakością. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza posiadanie innych certyfikatów w tym 

wydanych przez Instytucje Państwowe np. Certyfikat Bezpieczeństwa Przemysłowego wydany przez 

ABW jako równoważny ? 

Odpowiedź: Certyfikat ISO 9001 odnosi się do systemu zarządzania jakością przedsiębiorstwa, 

wskazując, że sposób jego zorganizowania może wpływać na lepszą jakość świadczenia usług przez to 

przedsiębiorstwo. Posiadanie certyfikatu korzystnie wpływa na jakość świadczonych usług oraz 

zapewnia, że przedsiębiorstwo stosuje standardy, które pozwalają na: rozpoznanie potrzeb klienta (co za 

tym idzie spełnienie jego wymagań), dostarczanie usługi według jego oczekiwań oraz ciągłe doskonalenie 

jakości świadczonych usług oraz zdolność do podejmowania stosownych działań doskonalących. 

Zamawiający jednocześnie nie wyraża zgody na dopuszczenie jako równoważnego Certyfikatu 

Bezpieczeństwa Przemysłowego lub podobnego. Świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego to 

dokument potwierdzający zdolność przedsiębiorcy do zapewnienia ochrony informacji niejawnych przed 

nieuprawnionym ujawnieniem w związku z realizacją umowy. Co za tym idzie nie ma on związku 

z zakresem i jakością wykonywanej usługi opisanej w SWZ. 
 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający do wykonania realizacji zamówienia wymaga Grupy Interwencyjnej ? 

Jeśli tak to czy ma być do Grupa Interwencyjna wyposażona w środki przymusu bezpośredniego ( tzw. 

Grupa SUFO ) ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaangażowania do realizacji zamówienia zewnętrznej Grupy 

Interwencyjnej wyposażonej w środki przymusu bezpośredniego. 
 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający wymaga aby wskazane w kryterium oceny ofert doświadczenie Koordynatora ochrony 

obiektu odnosiło się tylko i wyłącznie do doświadczenia zdobytego w obiektach użyteczności publicznej? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z opisem kwalifikacji i doświadczenia zawartym w Rozdziale IX SWZ pkt. 1 

ppkt. 4 lit. b. 



 
 
 

Strona 6 z 10 

 

Pytanie nr 25 

Zamawiający wymaga, aby Koordynator ochrony miał doświadczenie minimum 2-letnie – proszę 

o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie doświadczenie Koordynatora ochrony jako nadzorowanie 

realizacji usług ochrony na kilku a nie na tylko 1 obiekcie? np. doświadczenie jako Menadżer ochrony, 

Kierownik ds. Ochrony nadzorujący realizację usług na więcej niż jednym obiekcie – jest to zdecydowanie 

większe doświadczenie niż Kierownik 1 Obiektu. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Koordynator ochrony posiadał doświadczenie w nadzorowaniu 

i koordynowaniu wykonania usługi fizycznej ochrony osób i mienia w budynku lub budynkach 

użyteczności publicznej, która trwała nieprzerwalnie przez okres co najmniej 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku 

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających 

z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). 

Uzasadnienie: 

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 

zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile 

osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę 

poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich 

z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 

dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 27 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 

rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku umów długoterminowych 

zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 

wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań 

umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury 

postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem 

ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli 

z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się 

nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do 

sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego 

uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy 

prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy i nie wyraża zgody na zmiany w w/w 

zakresie. 

 

Pytanie nr 28 

Zamawiający w zapisach kryterium oceny ofert zawarł wymóg dysponowania Certyfikatem ISO 9001. 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielnie zamówienia 

wystarczy, iż tylko jeden z członków konsorcjum będzie posiadał powyższy certyfikat. 

Odpowiedź: Zob. odpowiedź na Pytanie nr 12.  

 

Pytanie nr 29 

Zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kary z §9 ust.1 pkt i) projektu umowy w zakresie 

odstąpienia od umowy tj. od niezrealizowanej wartości umowy brutto pozostałej do zakończenia 

kontraktu. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej 



 
 
 

Strona 7 z 10 

znaczącej części kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej 

części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Ma to o tyle 

istotne znaczenie z uwagi na aż 48 miesięczny termin realizacji umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w §9 ust. 1 lit. i) Projektu umowy stanowiącym załącznik 

nr 3 do SWZ: 

  Projekt umowy §9 ust. 1 lit. i) otrzymuje brzmienie: 

„i) "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto części 

przedmiotu umowy pozostałej do realizacji, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który została zawarta." 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji usługi przez osoby posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności? 

Odpowiedź: Zamawiający zezwala na zatrudnienie pracowników ochrony z orzeczeniem 

o niepełnosprawności pod warunkiem spełnienia przez nich wymagań określonych w pkt. 2 Załącznika 

nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 31 

Zamawiający w SWZ wskazuje, iż wymaga by pracownicy byli wpisani na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej, w OPZ zaś podaje, iż „Zamawiający wymaga świadczenia usług we 

wszystkie dni tygodnia, przez 24 h na dobę przez 2 pracowników ochrony w tym: 

- jednego pracownika ochrony w pomieszczeniu monitoringu 

- jednego pracownika ochrony na portierni głównej szpitala (posiadającego legitymację 

kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej).”. 

Prosimy o wyjaśnienie czy pracownik ochrony w pomieszczeniu monitoringu musi również być wpisany 

na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

Odpowiedź: Tak. Zgodnie z wymaganiami postawionymi w Rozdziale IX SWZ pkt. 1 ppkt. 4 lit. b wszyscy 

pracownicy ochrony muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o potwierdzenie, iż szkolenia (OPZ pkt. 2.e.) prowadzone przez Zamawianego będą bezpłatne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 33 

Prosimy o podanie wartości ostatniej faktury wystawionej za świadczone usługi. 

Odpowiedź: Wartość brutto: 53 464,26 zł, netto: 43 466,88 zł 

 

Pytanie nr 34 

W zakresie wymogów dot. doświadczenia i kwalifikacji zawodowych osób skierowanych do realizacji 

Zamówienia, wskazujemy, że dokumenty te zawierają dane osobowe pracowników i w naszej ocenie 

mogą być okazane (potwierdzenie kwalifikacji), wraz ze złożeniem oświadczenia Wykonawcy w zakresie 

spełnienia wymagań. Prosimy o potwierdzenie, że w celu weryfikacji wystarczającym będzie wgląd do 

dokumentacji. Względnie prosimy o sprecyzowanie zapisów w zakresie: wskazania podstawy prawnej 

legalizującej przekazanie dokumentacji oraz doprecyzowanie formy i zakresu przekazania danych 

(częściowa anonimizacja). 

Odpowiedź: Do oferty Wykonawca dołącza oświadczenie o spełnianiu warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, stanowiące dowód potwierdzający 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu. Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona 

zostanie wezwany do złożenia m.in. wykazu osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia publicznego, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia wraz z informacjami na 

temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do 



 
 
 

Strona 8 z 10 

wykonywania zamówienia a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacji o 

podstawie do dysponowania tymi osobami. Dopiero przed zawarciem umowy Wykonawca zobowiązany 

jest do przedłożenia dokumentów świadczących o tym, że skierowane do realizacji zamówienia osoby 

posiadają odpowiednie uprawnienia i certyfikaty oraz aktualnych dokumentów potwierdzających wpis na 

listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób skierowanych do wykonania przedmiotu 

zamówienia, poświadczone za zgodność z oryginałem, odpowiednio przez osobę uprawnioną do 

reprezentowania Wykonawcy lub podmiotu udostępniającego zasoby. Anonimizacja nie może dotyczyć 

imienia i nazwiska, daty wydawania dokumentu, rodzaju uprawnień, ich zakresu oraz ewentualnego 

czasu na jaki zostały przyznane. 

 

Pytanie nr 35 

W zakresie zapisów Załącznika nr 3 do SWZ Projekt Umowy, par. 4 ust. 2 4) tiert pierwsze, prosimy o 

zmianę zapisów z: “- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, 

datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.” Na: “- 

zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę w zakresie: imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, 

rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. Pozostałe dane osobowe podlegać będą 

anonimizacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w §4 ust. 2 pkt. 4 Projektu umowy stanowiącym 

załącznik nr 3 do SWZ: 

  Projekt umowy §4 ust. 2 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) innych dokumentów 

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o 

pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. Pozostałe dane osobowe podlegać będą 

anonimizacji.” 

 

Pytanie nr 36 

W zakresie zapisów Załącznika nr 4 do Projektu Umowy, w par. 1 ust. 4, wnosimy o wykreślenie z zakresu 

powierzanych danych litery c) - “czas przebywania na terenie szpitala.” Wskazana informacja nie jest 

daną osobową. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji w §1 ust. 4 lit. c. umowy o powierzenie przetwarzania 

danych osobowych stanowiącej załącznik nr 4 do Projektu umowy: 

  Projekt umowy §1 ust. 4 lit. c. otrzymuje brzmienie: 

„c. rzeczywisty czas przebywania na terenie szpitala” 

 

 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp zmianie ulegają poniższe zapisy 

SWZ, które otrzymują brzmienie:  

 

I. Rozdział V INFORMACJA O PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKACH DOWODOWYCH: 

1. Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą dokumentu służącego potwierdzeniu 

zgodności z kryterium określonym w opisie kryteriów oceny ofert (Rozdział XXIV SWZ) - Certyfikatu 

Systemu Zarządzenia Jakością w zakresie świadczenia usług ochrony, potwierdzającego 

spełnienie wymagań normy ISO 9001, posiadającego ważność na dzień składania oferty, 



 
 
 

Strona 9 z 10 

wystawionego przez akredytowaną jednostkę certyfikującą lub równoważny dokument, który 

będzie wystawiony przez niezależny podmiot uprawniony do kontroli jakości usług. Dokument musi 

potwierdzać, że Wykonawca ma wdrożony i stosuje system jakości w zakresie świadczenia usług 

ochrony. 

 
UWAGA: 
Zgodnie z art. 107 ust. 3, ww. przedmiotowy środek dowodowy nie będzie podlegał uzupełnieniu, 
ponieważ służy potwierdzeniu zgodności z kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert  
w Rozdziale XXIV SWZ. 
 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum), 
stosowny certyfikat musi posiadać minimum jeden z członków konsorcjum. Zakres prac objętych 
certyfikacją powinien realizować bezpośrednio ten członek konsorcjum, który posiada certyfikat. 

 
2. Przedmiotowe środki dowodowe złożyć należy wg opisu Rozdziału XVII SWZ.  

3. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.  

4. Wykonawca winien złożyć przedmiotowe środki dowodowe wraz z ofertą.  

5. W przypadku zaistnienia okoliczności, o której mowa w art. 101 ust. 4 ustawie Pzp, Wykonawca 

zobowiązany jest udowodnić w ofercie, w szczególności za pomocą przedmiotowych środków 

dowodowych, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania na 

poziomie nie niższym, niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia - art. 101 ust 5 ustawy Pzp.  

6. Ciężar udowodnienia, że zaoferowany przedmiot jest równoważny w stosunku do wymogów  

określonych przez Zamawiającego, spoczywa na Wykonawcy składającym ofertę.  

 

II. Rozdział XIX TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt. 1: 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 10.10.2023 r. od ostatecznego terminu składania 

ofert. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

III. Rozdział XX MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt. 2: 

2. Termin składania ofert w postępowaniu do dnia 11.09.2023 r. do godziny 9:00  

 

IV. Rozdział XXI OTWARCIE OFERT pkt. 2: 

2. Termin otwarcia ofert: 11.09.2023 r. godzina 9:15. 

 

V. W Rozdziale XI POZOSTAŁE DOKUMENTY WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO 

STANOWIĄCE INTEGRALNĄ CZĘŚĆ OFERTY dodaje się ppkt. 7: 

7) Przedmiotowe środki dowodowe określone w Rozdziale V. 

 

VI. W Rozdziale XXIV OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY 

WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH KRYTERIÓW ORAZ SPOSOBU 

OCENY OFERT pkt. 3 Certyfikat ISO 9001 (Pj) dodaje się zapis: 

Ocena nastąpi na podstawie odpowiedzi TAK lub NIE udzielonej przez Wykonawców w Formularzu 

oferty - Załącznik nr 1 do SWZ: 

a) Jeżeli Wykonawca oświadczy w kryterium „Certyfikat ISO 9001”, iż posiada wskazany przez 

Zamawiającego certyfikat, ale nie złoży wraz z ofertą przedmiotowego środka dowodowego 

wskazanego w Rozdziale V SWZ, oferta będzie podlegała odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 

pkt 2 lit. c) w związku z art. 107 ust. 3 ustawy Pzp. 

b) Jeżeli Wykonawca oświadczy w kryterium „Certyfikat ISO 9001”, iż nie posiada wskazanego przez 

Zamawiającego certyfikatu, otrzyma 0 pkt i nie załącza do oferty przedmiotowego środka dowodowego 

wskazanego w Rozdziale V SWZ. 



 
 
 

Strona 10 z 10 

c) W przypadku, gdy Wykonawca nie poda w ofercie informacji, które podlegają ocenie ofert w kryterium 

jakości Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie oferuje parametrów jakościowych podlegających ocenie i 

przyzna mu 0 punktów. 
 

 

Zamawiający informuje, że w związku z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, w wyniku dokonanych zmian w treści 

Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ), Projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) oraz 

Umowy o powierzenie przetwarzania danych osobowych (załącznik nr 4 do Projektu umowy) do każdego 

z tych dokumentów w jego tytule dodaje się słowo „ZAMIENNY”. 

Dokumenty te stanowią załączniki do niniejszego pisma i stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia.  

W związku z powyższym na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu w zakresie wprowadzonych modyfikacji.  

 

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania i otwarcia 

ofert do dnia: 11.09.2023 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00371708/01 z dnia 29.08.2023 r; 

3) Ogłoszenia o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00382221/01 z dnia 05.09.2023 r. 

 

 
 
 
 

z up. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów 
Agata Walenczykowska 

 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. SWZ ZAMIENNA z dnia 05.09.2023 r. 

2. Opis przedmiotu zamówienia ZAMIENNY z dnia 05.09.2023 r. 

3. Projekt umowy ZAMIENNY z dnia 05.09.2023 r. 

4. Umowa o powierzenie przetwarzania danych osobowych ZAMIENNY z dnia 05.09.2023 r. 

 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Joanna Przybył  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 220, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl 


